28.04.2021г. №29
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О сносе аварийного жилищного фонда»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 28.01.2006г. №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», с Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 года. « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Уставом Алексеевского муниципального образования, рассмотрев: Заключения межведомственной комиссии №4,2,1 от 22.01.2015г., №3 от 23.01.2015г. о признании жилого помещения непригодным для постоянного проживания, Соглашение №05-59-232/20-59 от 03 июня 2020г. о взаимодействии в рамках реализации этапа подпрограммы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда во взаимодействии с государственной корпорацией – Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на 2019-2024г.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снос аварийных многоквартирных домов осуществить:
- Многоквартирного дома по адресу: Иркутская область, Киренский район, р.п. Алексеевск, кв-л Речников, д.1 в срок до 31 декабря 2021г.
- Многоквартирного дома по адресу: Иркутская область, Киренский район, р.п. Алексеевск, кв-л Речников, д.5 в срок до 31 декабря 2022г.
- Многоквартирного дома по адресу: Иркутская область, Киренский район, р.п. Алексеевск, ул. Школьная, д.4 в срок до 31 декабря 2022г.
- Многоквартирного дома по адресу: Иркутская область, Киренский район, р.п. Алексеевск, ул. Школьная, д.5 в срок до 31 декабря 2022г.
1. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете “Вестник» и разместить на официальном сайте Алексеевского муниципального образования.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Алексеевского
муниципального образования                                                             А.М. Селиванов